1 - L’EBITDA (acronimo di Earning Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization, o Margine Operativo Lordo) è un indicatore economico non definito nei Principi

Contabili Internazionali. L’EBITDA è una misura utilizzata dal Management per monitorare e valutare l’andamento operativo del Gruppo. Il Management ritiene che

l’EBITDA sia un importante parametro per la misurazione della performance del Gruppo, in quanto non è influenzato dalla volatilità dovuta agli effetti dei diversi criteri di

determinazione degli imponibili fiscali, dall’ammontare e caratteristiche del capitale impiegato nonché dalle politiche di ammortamento. L’EBITDA è definito come l’Utile

del periodo al lordo degli ammortamenti di immobilizzazioni materiali ed immateriali, degli oneri e proventi finanziari e delle imposte sul reddito del periodo.

2 – Il Risultato operativo (EBIT – Earning Before Interest and Taxes) è l’Utile del periodo al lordo degli oneri e proventi finanziari e delle imposte sul reddito.

GRUPPO PIQUADRO

10

(in migliaia di Euro) Ricavi netti
31 dicembre 2014

% Ricavi netti
31 dicembre 2013

% Var % 14 vs 13

DOS 17.901 36,9% 16.973 37,4% 5,5%

Wholesale 30.627 63,1% 28.354 62,6% 8,0%

Totale 48.528 100,0% 45.327 100,0% 7,1%

I ricavi registrati nel canale DOS sono risultati in crescita del 5,5% rispetto all’analogo periodo dell’anno

2013/2014; tale incremento è stato determinato principalmente dal contributo fornito dall’apertura di nove nuovi

negozi non presenti al 31 dicembre 2013 a cui vanno dedotte le chiusure di dieci negozi presenti nei primi nove

mesi chiusi al 31 dicembre 2013, concentrate nell’area Far East dove l’azienda ha in atto una riorganizzazione della

sua presenza sul mercato dopo la recente firma di un accordo di distribuzione con un partner locale. Il canale

include anche le vendite del sito e-commerce del Gruppo, in crescita del 35,7% rispetto allo stesso periodo chiuso al